

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
организация, адрес, телефон, факс  
 Подрядчик - ООО "НОВОСТРОЙ-ГРУПП"  
организация, адрес, телефон, факс  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Нижнеудинск, ул. Гоголя, д. 81  
наименование, адрес

Код	322001
Форма по ОКУД по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	62/A/2020
дата	02.06.2020 г.
Вид операции	рем

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
7	29.12.2020	с	по
		02.06.2020	21.12.2020

**СПРАВКА  
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

*000005 от 13.01.21*

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, объектов, видов работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года по отчетный месяц	в том числе за отчетный месяц
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		105 818,03	105 818,03	105 818,03
1	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения КС-2 № 7 от 29.12.2020 г.		105 818,03	105 818,03	105 818,03
Итого					105 818,03
Сумма НДС					без НДС
Итого, руб.					105 818,03

Заказчик (генподрядчик):



*Зем. тех. деп. Андрей Александрович*  
 должность подпись расшифровка  
*13.01.21*

Подрядчик (субподрядчик):



Генеральный директор

*[Handwritten signature]*  
 подпись

Д.А. Клепиков  
 расшифровка

*[Handwritten signature]*

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКТО	
по ОКПО	

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "НОВОСТРОЙ-ГРУПП"  
 Стройка - Многоквартирный жилой дом по адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Гололя, д. 81  
 Объект - капитальный ремонт общедоимущества МКД, расположенного по адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Гололя, д. 81

Вид деятельности по ОКДП	62/Д/2020
Договор подряда (контракт)	02.06.2020
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
7	29.12.2020	с 02.06.2020 по 21.12.2020

АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №1.5, Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения  
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

105,818 тыс. руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе		3/Мех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 2. Подвал</b>											
8	ГЭСНр65-2-2 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м			0,8	16275,23	13020,18	12953,32	66,86	49,18
		Запараты труда рабочих (ср 2,9)	чел.-ч	85,3		68,24	189,82	12953,32			
		Запараты труда машинистов	чел.-ч	0,32		0,26	261,19	67,91		67,91	49,94
		1. 91.06.06-048 Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,32		0,26	261,19	67,91		67,91	49,94
9	ГЭСН16-04-001-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1038/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м			0,72	15079,5	10857,24	9879,41	46,83	13,74
		Запараты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	61,6		44,35	222,75	9878,96			
		Запараты труда машинистов	чел.-ч	0,07		0,05	997,44	19,95		19,95	4,97
		1. 91.05.01-017 Краны башенные, грузоподъемность 8 т	маш.час	0,03		0,02	1146,96	11,47		11,47	2,91
		2. 91.05.05-014 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.час	0,02		0,01	608,9	6,09		6,09	2,91
		3. 91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1,57		1,13	14,23	16,08		16,08	16,08
		4. 01.7.03.01-0001 Вода	М3	0,00266		0,0019	71096,84	135,08			135,08
		5. 01.7.15.03-0014 Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 16 мм	т								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	6. 01.7.19.02-0041	Кольца резиновые для: чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	4		2,88	270,4	778,75			778,75
10	24.3.01.04-0023	Трубы из непластифицированного поливинилхлорида (НПВХ) для наружных систем канализации зданий (ТУ 2248-003-75245920-2005) SN4, размером 110х3,0х3000 мм	шт.	24		285,39	6849,36				6849,36
11	23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 108-116 мм	10 шт.	4		347,52	1390,08				1390,08
13	Черепенников С.В.	Переход чугун-пласт 110мм	шт	14		131,61	1842,54				1842,54
14	Черепенников С.В.	Муфта ПВХ 110 мм	шт	8		55,05	440,4				440,4
17	Черепенников С.В.	Тройник ПВХ 110 угол 45	шт	32		262,36	8395,52				8395,52
18	Черепенников С.В.	Заглушка ПВХ 110 мм	шт	20		93,76	1875,2				1875,2
21	ГЭСН65-2-1 Приказ Минотроа России от 30.12.2016 №1038/пр	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм	100 м	0,2		13101,41	2620,28	2611,92	8,36	6,15	
		Загрязны труда рабочих (ср 2,9)	Чел.-ч	68,8		13,76	189,82	2611,92			
		Загрязны труда машинистов	Чел.-ч	0,16		0,03					
	1. 91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.час	0,16		0,03	261,19	7,84	7,84	5,76	
22	ГЭСН16-04-001-01 Приказ Минотроа России от 30.12.2016 №1038/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м	0,06		14833,46	890,01	858,57	1,65	0,5	29,79
		Загрязны труда рабочих (ср 4,2)	Чел.-ч	64,24		3,85	222,75	857,59			
		Загрязны труда машинистов	Чел.-ч	0,03							
	1. 01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,39		0,0234	14,23	0,33			0,33
	2. 01.7.15.03-0014	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром: 16 мм	т	0,0012		0,0001	71096,84	7,11			7,11
	3. 01.7.19.02-0041	Кольца резиновые для: чугунных напорных труб диаметром 50-300 мм	кг	1,5		0,09	270,4	24,34			24,34
23	24.3.01.04-0005	Трубы из непластифицированного поливинилхлорида (НПВХ) для внутренних систем канализации (ТУ 2248-001-75245920-2005), размером 50х1,8х1000 мм	шт.	6		28,59	171,54				171,54
24	Черепенников С.В.	Отвод ПВХ 50мм.	шт	4		17,2	68,8				68,8
25	Черепенников С.В.	Тройник 100/50 угол 45	шт	4		67,96	271,84				271,84
27	Черепенников С.В.	Муфта ПВХ 50 мм	шт	6		28,39	170,34				170,34
28	Черепенников С.В.	Переход чугун-пласт 50мм	шт	2		61,07	122,14				122,14
29	23.1.02.06-0015	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром 48-53 мм	10 шт.	1		148,04	148,04				148,04

Раздел 3. Прочие работы

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
30	ФСЦПт-01-01-01-041 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1,19	431,95	514,02		514,02	
31	ФСЦПт-03-21-01-015 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза			1,19	134,47	160,02		160,02	
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам											
В том числе, справочно:											
Приказ от 29.12.2016 № 1028/пр п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗМ=1,25 (Поз. 9-11, 13-14, 17-18, 22-25, 27-29)											
Коэффициент роста цен на 1 кв. 2020 г. по отношению к 3 кв. 2018г. ПЗ=1,07; ОЗП=1,07; ЭМ=1,07; МАТ=1,07 (Поз. 8, 21, 9-11, 13-14, 17-18, 22-25, 27-31)											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по акту:											
Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)											
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Погрузо-разгрузочные работы											
Перевозка грузов автотранспортом											
Итого											
В том числе:											
Материалы											
Машины и механизмы											
ФОТ											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого с тендерным коэффициентом К=0,99											
Затраты на возмещение НДС при УСН (24296,05+(866,54*73,13)+27607,49*0,1712+17689,46*0,15+0)*0,20											
ВСЕГО по акту											

Сдел Генеральный директор  
(Должность)

Стройконтроль

Представитель  
собственников  
помещений МКД

Свердловская обл. Колежнев В.В.

Представитель органов  
местного самоуправления

Страница 3

